PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                      ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 20» марта 2012г.                              № 7
« О мерах пожарной безопасности
на    территории      Снегиревского

сельского  поселения  на  весенне-

летний    пожароопасный   период

2012г.»

           В целях предотвращения пожаров в весенне-летний пожароопасный период
           П О С Т А Н О В Л Я Ю :

            1.  Утвердить    план     противопожарных     мероприятий      по    подготовке населенных   пунктов   и   объектов   к   работе    в    весенне-летний пожароопасный период согласно приложению.
            2.  Организовать  проведение   противопожарной   пропаганды   и   агитации.

            3.  Провести совещание с ответственными  лицами  о   подготовки  объектов жизнеобеспечения, объектов с массовым   пребыванием  людей  к  весенне-летнему пожароопасному периоду.

            4.  Содержать   в   исправном    состоянии    дороги,   проезды,   подъезды   к водоисточникам,  используемым для  тушения  пожаров,   подступы   к   пожарному инвентарю.

            5.  Организовать размещение уголков пожарной безопасности в  помещении Администрации поселения.

            6.  Рекомендовать руководителям  сельскохозяйственных производственных кооперативов

            -  запретить в помещениях для животных устраивать  мастерские,  склады   и стоянки автотранспорта, а также проводить  какие – либо  работы   не   связанные  с обслуживанием ферм;

            -  организовать      охрану    мест      складирования      грубых      кормов      и животноводческих   помещений;

            -  запретить складирование грубых             кормов      ближе    50       метров      от животноводческих помещений и проезжей части;

            7.  Совместно    с     участковым     инспектором    и    органами    местного самоуправления организовать работу по выявлению снятых  с   учета   бесхозных строений и других мест возможного проживания лиц   без  определенного   места жительства,    а   также    неблагополучных     семей    и   граждан,    склонных    к правонарушениям в области пожарной безопасности.
            8.  Руководителям  сельских  Домов Культуры    организовать проведение лекций на противопожарные темы в  местах с массовым пребыванием людей.

            9.  Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Снегиревского
сельского поселения Шумячского района
Смоленской области                                                                            В.А. Тимофеев
                                                                                          Приложение

            к постановлению Администрации
                                                                   Снегиревского     сельского поселения
                                                                         Шумячского  района Смоленской области
                                                  от « 20» марта» 2012 г. № 7
П Л А Н

противопожарных мероприятий в весенне- летний пожароопасный период

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения
	Примечание

	  1
	2
	            3
	        4
	           5

	  1
	Организация работы по устройству защитных минерализованных полос
	Тимофеев В.А.
	до 01.06.
	СПК « Труд», СПК     « 40 лет   Октября», СПК « Дружба»

	  2
	Ремонт подъездных путей к водоисточникам
	Тимофеев В.А.
	до 01.06
	ДРСУ

	  3
	Очистка территории поселения от сгораемого мусора на несанкционированных свалках
	Тимофеев В.А.
	май м-ц
	ДРСУ

	  4
	Устройство в населенных пунктах средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай возникновения пожара
	Валюженич И.В.
	апрель  м-ц

	  5
	Устройство гидранта в                     д. Снегиревка, д. Новое Заселье
	Тимофеев В.А.
	май м-ц, август   м-ц
	Коммунальное хозяйство

	  6
	Недопущение сжигания бытовых и производственных отходов, мусора и др. на прилегающих к жилым домам территориях
	Валюженич И.В.
	постоян-но